
  109/137 

Obrázek č. 21  Příklad profilu školy se zvýhodněnou (škola A) a znevýhodněnou (škola B) žákovskou 

populací (zdroj: http://www.myschool.edu.au) 

Škola A       

  

Škola B 

 

Povolání rodičů je pro výpočet indexu ICSEA klasifikováno do pěti kategorií:  

 vyšší řídící pracovníci ve velkých soukromých společnostech, vyšší úředníci ve státní 

správě a ozbrojených silách, vyšší odborníci, 

 ostatní řídící pracovníci, umělci, sportovci, nižší odborníci, 

 samostatní řemeslníci, úředníci, pracovníci v obchodu a ve službách, 

 obsluha strojů, pracovníci v pohostinství, prodavači, dělníci a podobné profese, 

 v posledních 12 měsících bez práce. 

Vzdělání rodičů je rozděleno do dvou proměnných – školní vzdělání se čtyřmi kategoriemi 

(dokončil 9 nebo méně let, 10 let, 11 let, 12 let školní docházky) a další vzdělání se čtyřmi 

kategoriemi od žádného dalšího vzdělání po univerzitní vzdělání bakalářského nebo vyššího 

stupně.  

Údaje o vzdělání a povolání rodičů jsou ve státních a katolických školách zjišťovány při zápisu 

žáků a jsou dostupné pro všechny žáky školy. V soukromých školách jsou tyto údaje získávány 

v rámci testování NAPLAN. Předpokládá se, že ačkoli data získaná při zápisu žáků mohou 

v průběhu dalších let zastarávat, jsou stále dostatečně přesným ukazatelem socioekonomického 

zázemí. Úroveň formálního vzdělání se změní jen u velmi malého počtu rodičů. Povolání 

mohou sice rodiče měnit, ale s největší pravděpodobností zůstanou ve stejné socioekonomické 

skupině (Guide..., 2013).  

http://www.myschool.edu.au/

